
k Oznámení Komerční banky, a. s.

Oznámení Komerční banky, a. s., ze dne 15. 1. 2010, kterým se stanoví úrokové

sazby vkladů a úvěrů v českých korunách s platností od 18. 1. 2010

I. Úrokové sazby termínovaných vkladů a spořicích účtů

Krátkodobé termínované účty s pevnou úrokovou sazbou a bonifikací 
1)

1. pásmo 2. pásmo     3. pásmo 4. pásmo 

splatnost do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč

   7 dní, 14 dní, 1 měsíc 0,30 0,30 0,30 0,30

   3 měsíce 0,45 0,55 0,65 0,85

   6 měsíců 0,75 0,85 0,95 1,15

   1 rok 1,05 1,15 1,25 1,45

Střednědobé termínované účty s pevnou úrokovou sazbou a bonifikací 
1)

splatnost

   2 roky 2,10

   4 roky 2,90

   5 let 3,10

Krátkodobé termínované účty s pevnou úrokovou sazbou

1. pásmo 2. pásmo     3. pásmo 4. pásmo 

splatnost do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč

   7 dní, 14 dní, 1 měsíc 0,10 0,10 0,10 0,10

   3 měsíce 0,25 0,35 0,45 0,65

   6 měsíců 0,55 0,65 0,75 0,95

   1 rok 0,85 0,95 1,05 1,25

Střednědobé termínované účty s pevnou úrokovou sazbou

splatnost

   2 roky 1,90

   3 roky Akční nabídka Perfektní spoření - 2,50

   4 roky 2,70

   5 let 2,90

KB Garantovaný vklad (jen pro fyzické osoby - občany)

splatnost

   3 měsíce 1,30

   6 měsíců 1,60

   1 rok 2,00

KB Spořicí konto (jen pro fyzické osoby - občany)

1. pásmo 2. pásmo 

do 50 000,00 Kč od 50 000,01 Kč

úroková sazba 2,00 0,10

KB Top Spořicí konto (jen pro fyzické osoby - občany)

1. pásmo 2. pásmo     3. pásmo 4. pásmo 

do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč od 5 000 000,00 Kč

úroková sazba 1,00 1,00 1,25 1,50

 Kreditní zůstatky KB Spořicího konta a KB Top Spořicího konta úročí Banka tak, že úročí příslušnou část zůstatku na těchto

 účtech odpovídající jednotlivým pásmům úrokovou sazbou, která odpovídá příslušnému pásmu.

pevná sazba

pevná sazba

pevná sazba

1)
 Úroková sazba s bonifikací se skládá z úrokové sazby vyhlašované Bankou pro Termínované účty s pevnou úrokovou sazbou

 a z bonifikace, o kterou je tato úroková sazba navýšena. Výše bonifikace je 0,20% p.a. Podmínkou pro poskytnutí úrokové sazby

 s bonifikací je vedení běžného účtu pro občany uvedeného v bodě III. tohoto Oznámení s výjimkou Makro účtu, Dětského konta,

 Běžného účtu v Kč, a zároveň uzavření smlouvy, ve které jsou upraveny podmínky pro poskytování bonifikace. Bližší informace,

 za jakých podmínek je tato bonifikace poskytována, obdržíte v jednotlivých obchodních místech Banky.

Kc_00118 Strana 1 z 5



k Oznámení Komerční banky, a. s.

II. Úrokové sazby termínovaných vkladů a spořicích účtů aktivně nenabízených

Termínované účty s pevnou úrokovou sazbou

splatnost v měsících

   2, 4, 5, 7, 8, 9 0,10

IDEAL sporoúčet  (jen pro fyzické osoby - občany)

Sporoúčet KB - výpovědní lhůta 1 měsíc

úroková sazba 0,10

Osobní N-konto (jen pro fyzické osoby - občany)

1. pásmo 2. pásmo

 do 49 999,99 Kč od 50 000,00 Kč

úroková sazba 0,02 0,04

Výše úrokové prémie je  0,10% z minimálního zůstatku v kalendářním roce.

Osobní T-konta (jen pro fyzické osoby - občany) - výpovědní lhůta 14 dní až 5 let

Podnikatelská konta (jen pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele) - výpovědní lhůta 14 dní až 5 let

úroková sazba 0,10

III. Úrokové sazby běžných účtů pro občany

Běžný účet v rámci TOP nabídky

kreditní 1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo     4. pásmo 5. pásmo 

úroková do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč od 5 000 000,00 Kč

sazba 0,25 0,25 0,50 0,50 1,00

Premium konto

kreditní 1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo     4. pásmo 5. pásmo 

úroková do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč od 5 000 000,00 Kč

sazba 0,25 0,25 0,50 0,50 0,75

Extra konto, Perfekt konto, IDEAL konto, Modré konto, Modré konto Plus, Duo konto, Makro účet,

Expreskonto KB, A-konto KB, B-konto, Běžný účet v Kč

kreditní úroková sazba 0,01

G2  (jen pro mládež a studenty), Konto Gaudeamus (jen pro studenty vysokých škol)
kreditní úroková sazba 0,20

Dětské konto  (jen pro děti od 0 do 15 let)

1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo

do 5 000,00 Kč od 5 000,01 Kč od 30 000,01 Kč

kreditní úroková sazba 1,50 2,50 0,10

nepovolený debet 25,00

 Kreditní zůstatky výše uvedených běžných účtů úročí Banka tak, že úročí příslušnou část zůstatku na těchto účtech

 odpovídající jednotlivým pásmům úrokovou sazbou, která odpovídá příslušnému pásmu.

 V případě, že byla sjednána bonifikace, úroková sazba se zvyšuje o 0,01%.

pevná sazba

 V případě, že je sjednána bonifikace, úroková sazba se zvyšuje o 0,20%. Podmínkou pro poskytnutí úrokové sazby s bonifikací

 poskytování bonifikace. Bližší informace, za jakých podmínek je tato bonifikace poskytována, obdržíte v jednotlivých obchodních

 místech Banky.

 pro Termínované účty s pevnou úrokovou sazbou je vedení běžného účtu pro občany uvedeného v bodě III. tohoto Oznámení

 s výjimkou Makro účtu, Dětského konta, Běžného účtu v Kč, a zároveň uzavření smlouvy, ve které jsou upraveny podmínky pro

 V případě, že byla sjednána bonifikace, úroková sazba se zvyšuje o 0,01%.

Oznámení Komerční banky, 

Oznámení Komerční banky, 

Kc_00118 Strana 2 z 5



k Oznámení Komerční banky, a. s.

Debetní zůstatky výše uvedených běžných účtů úročí Banka následujícími úrokovými sazbami:

povolený zajištěný debet - pro A-konto KB 13,00

povolený nezajištěný debet  - Premium 16,00

povolený nezajištěný debet Start 16,50

povolený nezajištěný debet - pro G2 a Konto Gaudeamus 12,00

povolený nezajištěný debet 19,00

nepovolený debet 25,00

IV. Úrokové sazby běžných účtů pro právnické osoby a fyzické osoby - podnikatele

Běžný účet a běžný (kontokorentní) účet
1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo 4. pásmo

do 4 999 999,99 Kč od 5 000 000,00 Kč od 50 000 000,00 Kč od 150 000 000,00 Kč

kreditní úroková sazba 0,02 0,05 0,25 0,70

Profesní běžný účet
1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo 4. pásmo

do 999 999,99 Kč od 1 000 000,00 Kč od 5 000 000,00 Kč od 10 000 000,00 Kč

kreditní úroková sazba 0,10 0,20 0,30 0,70

Běžný účet pro obce a města / Běžný účet FRB (Fond rozvoje bydlení)
1. pásmo 2. pásmo 3. pásmo 4. pásmo

do 499 999,99 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč od 5 000 000,00 Kč

kreditní úroková sazba 0,40 0,40 0,65 1,10

Vázaný běžný účet

1. pásmo 2. pásmo     3. pásmo 4. pásmo 

do 99 999,99 Kč od 100 000,00 Kč od 500 000,00 Kč od 1 000 000,00 Kč

kreditní úroková sazba 0,30 0,40 0,60 0,80

nepovolený debet 25,00

Makro účet

kreditní úroková sazba 0,01

 Kreditní zůstatky výše uvedených běžných účtů úročí Banka tak, že úročí příslušnou část zůstatku na těchto účtech

 odpovídající jednotlivým pásmům úrokovou sazbou, která odpovídá příslušnému pásmu.

Debetní zůstatky výše uvedených běžných účtů úročí Banka následujícími úrokovými sazbami:

povolený debet 16,00

povolený debet - Premium 14,00

povolený nezajištěný debet - pro obce a města 11,50

povolený nezajištěný debet - Premium - pro obce a města 9,50

povolený debet - pro klienty z oboru zdravotnictví 10,00

povolený debet - Premium - pro klienty z oboru zdravotnictví 8,00

povolený nezajištěný debet - Premium - pro veřejné a státní vysoké školy 9,50

nepovolený / vynucený debet na běžném (kontokorentním) účtě 25,00

Kc_00118 Strana 3 z 5



k Oznámení Komerční banky, a. s.

V. Úrokové sazby úvěrů

1. Úrokové sazby a jejich konstrukce pro jednotlivé typy úvěrů

1.1 Podnikatelské úvěry

Komerční banka, a. s., nabízí podnikatelské úvěry, u nichž je úroková sazba stanovena jako pohyblivá nebo

pevná. Tyto úvěry jsou určeny jen pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele.

* Podnikatelské úvěry s pohyblivou úrokovou sazbou vázanou na RS KB v Kč nebo KRS KB

Úroková sazba úvěru je tvořena součtem RS KB v Kč nebo KRS KB a odchylky. RS KB v Kč a KRS KB jsou  

sazby, které stanovuje Komerční banka, a. s., a jsou odvozeny od sazeb českého mezibankovního trhu depozit

 - PRIBOR. Úroková sazba úvěru se mění při každé změně RS KB v Kč, resp. KRS KB, výše odchylky je

neměnná. KRS KB se používá převážně pro kontokorentní a revolvingové úvěry.

* Podnikatelské úvěry s pohyblivou úrokovou sazbou vázanou na PRIBOR dle volby klienta

Úroková sazba úvěru je tvořena součtem zvoleného PRIBORU a odchylky. PRIBOR musí být zvolen s ohledem 

na dobu trvání obchodu. PRIBOR je úroková sazba kótovaná na českém mezibankovním trhu depozit. 

Úroková sazba úvěru se mění vždy po uplynutí období vycházejícího ze zvoleného PRIBORu (např. po uplynutí

každých 6 měsíců při zvolení 6M PRIBORu).

* Podnikatelské úvěry s pevnou úrokovou sazbou 

Úroková sazba je stanovena jako pevná po dobu platnosti úrokových podmínek uvedených ve smlouvě o úvěru.

Eskontní úvěry

Eskont obchodních směnek se provádí za pevnou úrokovou sazbu.

Úvěry jsou určeny jen pro právnické osoby a fyzické osoby podnikatele.

1.2 Úvěry pro občany

* Úvěry na nemovitosti občanům

* Doplňkový úvěr k hypotečnímu úvěru

* Předhypoteční úvěr

Úroková sazba je u všech těchto úvěrů stanovena jako pevná po celou dobu trvání úvěrového obchodu.

1.3 Hypoteční úvěry

Hypoteční úvěry jsou určeny pro fyzické osoby občany, podnikatelské subjekty a obce. Úroková sazba 

je stanovena jako pevná po dobu platnosti úrokových podmínek dle smlouvy o hypotečním úvěru.

1.3.1 Hypoteční úvěry pro občany

Hypoteční úvěr Klasik (max. 85%)

Minimální výše úrokové sazby podle doby fixace úrokové sazby

1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 7 let 8 let 9 let 10 let 15 let

5,29 5,29 4,89 4,89 4,89 5,19 5,19 5,29 5,29 5,39 5,59

Hypoteční úvěr Plus (max. 100%)

Minimální výše úrokové sazby podle doby fixace úrokové sazby

1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 7 let 8 let 9 let 10 let 15 let

6,29 6,29 5,79 5,99 6,09 6,19 6,19 6,29 6,29 6,39 6,59

2. Úroky z prodlení a smluvní pokuty z částek po splatnosti

Úroky z prodlení a smluvní pokuty z částek po splatnosti zde stanovené se týkají všech typů úvěrů,

včetně kontokorentního.

úrok z prodlení 25,00

smluvní pokuta z částek po splatnosti 25,00

Uvedené sazby úroků z prodlení a smluvních pokut z částek po splatnosti se po dobu určenou bankou 

vztahují i na případy, kdy banka dle smlouvy o úvěru jednostranně snížila úrokové sazby.

Kc_00118 Strana 4 z 5



k Oznámení Komerční banky, a. s.

3. Úroková sazba z úvěru ke kreditním kartám osobním

vyhlašovaná úroková sazba ke kreditní kartě PLATINUM *) 19,90

vyhlašovaná úroková sazba ke kreditní kartě VISA Electron *) 21,90

vyhlašovaná úroková sazba ke kreditní kartě MasterCard *) 19,90

vyhlašovaná úroková sazba k Modré kreditní kartě VISA *) 20,90

*) Součást poplatku za službu správy a čerpání úvěrových zdrojů - viz Sazebník odměn

4. Úroková sazba z úvěru ke kreditním kartám služebním

vyhlašovaná úroková sazba ke kreditní kartě MasterCard *) 18,00

*) Součást poplatku za službu správy a čerpání úvěrových zdrojů - viz Sazebník odměn

VI. Indexové úrokové sazby

Referenční sazba KB (RS KB) 1,90

Kontokorentní referenční sazba (KRS KB) 2,10

Základní sazba KB (ZS KB) - platná pro obchody uzavřené do 24. 7. 1995 1,00

VII. Obecné podmínky

Veškeré úrokové sazby jsou uvedeny v ročním procentním vyjádření (% p.a.).

Toto oznámení nabývá účinnosti dnem 18. 1. 2010, nevyplývá-li z obchodních podmínek dříve dohodnutých jiný

způsob stanovení úrokové sazby.

Konkrétní podmínky každého jednotlivého obchodu se stanoví smlouvou uzavřenou podle obchodního zákoníku

č. 513/1991 Sb. v platném znění nebo podle občanského zákoníku č. 40/1964 Sb. v platném znění.

Úrokové sazby úvěrových obchodů s pevnou úrokovou sazbou a odchylky k pohyblivým úrokovým sazbám jsou

neměnné za předpokladu, že klient dodržuje podmínky dohodnuté ve smlouvě o úvěru.

Mgr. Tomáš Fuchs, v. r.

vedoucí odboru Řízení aktiv a pasiv

Oznámení Komerční banky, 

Oznámení Komerční banky, 

Kc_00118 Strana 5 z 5


		2018-07-23T16:20:47+0200
	SSEXTKB033




